2022年3月1日（火）～31日（木）

講演 視聴時間1時間10分

座長：神戸市西区医師会 副会長 石原健造氏

講師：糖尿病内科かいせいクリニック 院 長 松田友和氏

講師：糖尿病内科かいせいクリニック 糖尿病看護認定看護師 阿部 梢氏

※動画の録音・録画・撮影・スクリーンショット・Ｗeb掲載は固く禁止しております。

TEL０７８-７９７-７８３０ 担当 西区医療介護サポートセンター 溝端・中澤

［動画配信期間］

［対象者］ 医療・介護関係者ならどなたでも

【申込方法】

主催 ： 西区医師会・西区医療介護サポートセンター

参加費無料
申込〆切
3/24

関係者各位
令和4年2月28日

西区医師会・西区医療介護サポートセンター
会長・センター長 増井裕嗣

＜第17回 医療・介護関係者の研修～地域で生きるために～＞

糖尿病を持つ人を
地域で支えるために出来ること

日頃は、西区医療介護サポートセンター事業にご支援ご協力いただきありがとうござい

ます。
この度、令和4年2月10日開催の高齢者に多い疾患「糖尿病」の講演会が大変好評でした
ので、動画研修として配信させて頂く事となりました。
「糖尿病治療の目標、老化と糖尿病の関係、高齢の糖尿病において大切な事、医療介護の
連携の大切さ、フットケア等」、専門医と認定看護師よるわかりやすい講演です。糖尿病への
認識が一転します。何度聞いても新しい学びがあります。
よろしければ、この機会にご参加下さい。

お問い合わせ TEL 担当

糖尿病に対す
る負の烙印
「スティグマ」
とは？

高齢者の糖尿
病において大
切な事とは？

糖尿病におけ
る医療介護連
携の大切さ
とは？

動画研修

※「WEBカメラ・マイク」無い方も参加できます。Zoom操作が不安な方は、ご連絡をお待ちしております。

※翌日～数日後に申し込みメールアドレスへ招待メール（ＺoomのUＲＬ、資料等）を送付いたします。
※今回頂きましたメール等の個人情報は、研修に関する連絡以外には使用しません。

申込URL： https://forms.gle/NQK2mYw7HPUz4SqM9

https://forms.gle/NQK2mYw7HPUz4SqM9